
 
 

SPRAWOZDANIE NR BZK.5511.1.2023 
STAROSTY STAROGARDZKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Starogardzkiego za rok 2022 

Z końcem stycznia 2022 r. upłynęła ustawowa 3 letnia kadencja dotychczasowego składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Starogardzkiego. 

Z uwagi na fakt, że część składu komisji to szefowie powiatowych służb, inspekcji i straży,  w związku 
z obostrzeniami związanym z zagrożeniem epidemicznych, w tej roli spotykali się oni w pierwszej połowie 
roku sprawozdawczego z Przewodniczącym Komisji - Starostą Starogardzkim podczas odbywanych 
systematycznie w ciągu roku odpraw służbowych, na których omawiane były na bieżąco zaistniałe na 
terenie powiatu zagrożenia i podejmowane decyzje co do kierunków przeciwdziałania i likwidacji 
zaistniałych i przewidywanych zagrożeń. 

1. W pierwszym kwartale Komendanci Powiatowi Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny i Prokurator Rejonowy w Starogardzie Gdańskim złożyli informacje o stanie 
bezpieczeństwa w roku 2021 na terenie powiatu starogardzkiego na podległych im odcinkach służbowych: 

- Komendant Powiatowy Policji - „Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu starogardzkiego za 2021 rok”, 

- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - „Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu 
starogardzkiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za  2021 rok”, 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny - „Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu 
starogardzkiego za rok 2021”, 

- Prokurator Rejonowy - „Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania 
Prokuratury Rejonowej w Starogardzie Gdańskim w 2021 roku”. 

Informacje zostały przedłożone Radzie Powiatu Starogardzkiego. 

2. Starosta Starogardzki Zarządzeniem nr 45/2022 z dnia 3 sierpnia 2022 r. powołał nowy skład komisji na 
kolejną kadencję. 

3. Inauguracyjne posiedzenie komisja odbyła w dniu 21 października 2022 r., podczas którego omawiane 
były następujące tematy: 

- aktualny stan przygotowań do dystrybucji tabletek jodowych na terenie powiatu (Naczelnik WBiZK 
starostwa), 

- sytuacja w zakresie bezpieczeństwa w okresie zimowym (zabezpieczenie w opał itp.), 

- aktualne problemy w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu (przedstawiciele powiatowych służb, 
inspekcji i straży), 

- wnioski i propozycje dotyczące następnego posiedzenia komisji. 
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Uczestnikom posiedzenia zaprezentowane zostały potencjalne zagrożenia zdarzeniem radiacyjnym na 
terenie województwa, koncepcja Wojewody dot. przechowywania i wydawania preparatu jodku potasu na 
postawie Wojewódzkiego Planu Postępowania Awaryjnego w Przypadku Zdarzeń Radiacyjnych oraz 
proces dystrybucji tabletek jodku potasu na terenie powiatu starogardzkiego, ze szczególnym 
omówieniem schematu dystrybucji preparatu, schematu lokalizacji i ilości punktów wydawania jodku 
potasu oraz zasad uruchomienia procesu dystrybucji preparatu.  

Podczas dyskusji uczestnicy posiedzenia zabrali głos w sprawach; 

- aktualnej sytuacji zagrożenia w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, 

- ilości wytypowanych punktów wydawania tabletek jodowych na terenie miast i gmin powiatu, 

- bezpieczeństwa energetycznego obiektów starostwa, 

- zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w okresie zimowym (w tym m. in.: problemy związane 
z organizacją dystrybucji węgla przez samorządy zgodnie z nową ustawą, problemy dot. wzrostu cen gazu 
i niejasnej sytuacji w zakresie dopłat rządowych do obiektów spółdzielczych, gwałtowny, trudny do 
zaakceptowania, wzrost cen soli potrzebnej do utrzymania dróg w okresie zimowym na wymaganym 
poziomie bezpieczeństwa), 

- aktualnej sytuacji w zakresie budowli ochronnych na terenie powiatu, których identyfikację i typowanie 
realizowała Państwowa Straż Pożarna. 

Uczestnicy posiedzenie zgłosili także potrzebę podjęcia tematu nowelizacji treści „Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego”. 

4. Porządek obrad kolejnego posiedzenia komisji w dniu 22.12.2022 r. obejmował: 

- prezentację zastosowania zakupionego przez starostwo zestawu fantomów do prowadzenia doskonalenia 
zawodowego z zakresu Medycznych Działań Ratowniczych (MDR) i nauki udzielania pierwszej pomocy, 

- funkcjonowanie ratownictwa medycznego w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (stan 
systemu na terenie powiatu, aktualne problemy, kierunki doskonalenia), 

- wstępne propozycje dot. aktualizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego. 

Na początku posiedzenia Starosta Starogardzki w imieniu Zarządu Powiatu Starogardzkiego wręczył z-
cy Komendanta Powiatowego PSP akt przekazania, zakupionego na wniosek Komendanta Powiatowego 
PSP, ze środków budżetu Powiatu Starogardzkiego, na wyposażenie magazynu interwencyjnego 
starostwa na sytuacje kryzysowe - zestawu fantomów do prowadzenia doskonalenia zawodowego 
z zakresu MDR i nauki udzielania pierwszej pomocy. 

W skład takiego zestawu wchodzą następujące główne elementy: 

- fantom dorosłego (Resusci Anne) do nauki udrożniania dróg oddechowych metodami bezprzyrządowymi 
i przyrządowymi, prowadzenia oddechów ratowniczych, ucisków klatki piersiowej, oceny tętna; w skład 
ukompletowania wchodzi także tablet do oceny i zapisu wykonywanych czynności oraz ramię z dostępem 
dożylnym, 

- fantom dziecka (Resusci Junior) i fantom niemowlęcia (Resusci Baby) – oba  do nauki udrożniania dróg 
oddechowych metodami bezprzyrządowymi i przyrządowymi, prowadzenia oddechów ratowniczych, 
ucisków klatki piersiowej, oceny tętna, 

- szkoleniowy defibrylator zautomatyzowany (AED) dla dorosłego i dziecka z kompletem elektrod 
ćwiczebnych; 

- model do nauki wstrzyknięć, imitujący tkankę miękką, służący do ćwiczenia technik wstrzyknięć 
środskórnych, podskórnych i domięśniowych, z możliwością montażu na fantomach i pozorantach. 

Funkcjonariusze KP PSP omówili zastosowanie zestawu, jego możliwości szkoleniowe oraz 
praktycznie zademonstrowali działanie. 

   W dalszej kolejności z-ca Komendanta Powiatowego PSP, na bazie przygotowanej prezentacji pt.: 
„Funkcjonowanie ratownictwa medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym w powiecie 
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starogardzkim”, omówił zadania, organizację, potencjał systemu ratownictwa medycznego KSRG 
i realizowane działania oraz kierunki jego doskonalenia na terenie powiatu. Wskazał na rosnącą z roku na 
rok ilość tzw. Izolowanych Zdarzeń Medycznych, obsługiwanych przez jednostki KSRG oraz ilość akcji 
w zakresie wsparcia udzielanego przez strażaków Zespołom Ratownictwa Medycznego Państwowego 
Ratownictwa Medycznego. Podkreślił fakt rozmieszczenia jednostek OSP najbliżej społeczeństwa, 
w wyniku czego mogą one najszybciej przybyć z pomocą potrzebującym i zabezpieczyć 
poszkodowanych do czasu przybycia ZRM-u. Dlatego zasadnym i koniecznym jest doskonalenie 
umiejętności ratowników KSRG. Wskazał także na rolę, jaką w systemie poprawy bezpieczeństwa 
obywateli odgrywają defibrylatory zewnętrzne (AED) rozmieszczane systematycznie przez starostwo na 
terenie wielu newralgicznych punktów na obszarze powiatu, dotąd w ponad 20. lokalizacjach. 

Następnie Naczelnik WBiZK starostwa – Sekretarz Komisji, w kontekście planowanego w najbliższym 
czasie wejścia w życie ustawy o ochronie ludności, omówił rolę przewidzianą w ustawie dla jednostek 
ochrony przeciwpożarowej, w tym w zakresie udzielania Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i wspierania 
jednostek Państwowego Ratownictwa Medycznego (m. in. program „Karetka w każdej gminie”). 
Przedstawił także sugestię, że  wobec pojawiających się nowych zagrożeń potrzebna jest aktualizacja 
treści „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego” (aktualna wersja programu uchwalona została przez Radę Powiatu 
Starogardzkiego w 2013 roku); jako nowo obserwowane zagrożenia wymienił: zagrożenia związane 
z rozwojem fotowoltaiki, popularyzacja dopalaczy oraz obserwowany wzrost samobójstw, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży. Na zakończenie poprosił członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej 
pracach, o przygotowanie na następne posiedzenie, na podstawie doświadczeń reprezentowanych przez 
nich służb, inspekcji i straży oraz podmiotów zajmujących się bezpieczeństwem mieszkańców, wniosków 
co do kierunków nowelizacji treści programu. 

Na przestrzeni roku 2022 samorządy gminne z terenu powiatu w dalszym ciągu kontynuowały 
realizację zadań ujętych z przyjętym przez Radę Powiatu Starogardzkiego „Powiatowym Programie 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”. Na ten 
rok komisja nie rekomendowała samorządom do realizacji działań priorytetowych wynikających z w/w 
programu. Samorządy, zgodnie ze zidentyfikowanymi na swoim terenie potrzebami w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, same realizowały zadania w tym zakresie, według swoich 
możliwości finansowych, z udziałem środków otrzymanych w ramach wsparcia z budżetu Państwa 
i pozyskanych z innych źródeł. 

Również Starostwo Powiatowe, zgodnie z wypracowaną wieloletnią praktyką, w roku 
2022 konsekwentnie wspierało modernizację i rozbudowę bazy materialnej jednostek organizacyjnych 
powiatowego systemu bezpieczeństwa publicznego oraz bezpieczeństwa powszechnego i ochrony 
ludności, udzielając wsparcia finansowego przede wszystkim Komendom Powiatowym – Policji 
i Państwowej Straży Pożarnej, mając na uwadze znacznie zwiększony zakres zadań realizowanych przez 
te służby, szczególnie w związku z nowo uwidocznionymi zagrożeniami i koniecznością przygotowania 
się do przeciwdziałania im, przejmowania nad nimi kontroli oraz ewentualnego ich zwalczania. Starostwo 
zakupiło także na wyposażenie posiadanego magazynu interwencyjnego na sytuacje kryzysowe 150 kpl. 
zestawów kwaterunkowych. 

   

Starosta Starogardzki 
 
 

Kazimierz Chyła 
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